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Taft aK denním událostem Prvních SI01 zaiistí farmu
ných dělníků již by bylí zahynu-
li kdyby byly dráhy zastavily do-- i

právu potravin do městu To sta-

lo se v 18!)4 Phcbm potom do-

znal že rozhodnutí Wílliama II

Tafta v jeho případě bylo spra-

vedlivé a když shledal že většina

stávkářů jest dosud bez práce a ve

velké nouzi a bídě přišel před
soudce Tafta ve zkroušené náladě

mysli a prohlásil že by šel rád

zpět do vězení na léta kdyby tím

zajištěna byla stávkářňm dřívější

jich místa Jakmile soudce Taft

uslyšel o smutném stavu Phelano-výc- h

stávkářů přimluvil se u

železniční společnosti a

stávkáři byli opět dosazováni na

svá dřívější místa tak rychle jak

jen bylo možno

Ilozhodnutí soudce Tafta hájí-

cího právo železničních zřízenců

jiti na stávku velice pomohlo za-

městnancům Wabash dráhy v r
PiOJ kdy hrozili stávkou za úče-le-

zvýšení mzdy a zlepšení pod-

mínek Železniční společnost
se o soudní zákaz proti

stávce avšak souden Adams spol-

kového obvodního soudu následo

val rozhodnutí soudce Tafta a

soudní zákaz Železniční

společnost potom se dorozuměla se

svými zaměstnanci a se stávky
sešlo

Přidejte e k "Moquah ČeskoSlovanskó Rolnická Společno-sti- "

která so nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wis

Založena n plánu rýpomocného ipolku umožňuje snadnou koupi far-

my I — Bezplatné životní pojl&ténl Clonům

NJl)pi přiložltont jnk& kdy by a nabídnuta tom ktoří hlodají domovy
Lehké splátky bez lntareiiu a edarma Doed T&41 rodině v pádu smrti

JAMKU W (JOOl) & CO nyní přijímá vklady na první serio řtyry-řít- í

ukrových farem v nové ÍVmko Blovanuké omnló v Moquah Wiscon-si- n

pouM aul ícot mil od Ashland při Northern 1'iipiflo dr4o T)ennt

itWliirú hotuvii vám wijutí dobrou a úrodnou farmu v rychlit
vrrů-sující-

okolí a na hlavni linii velké dráhy mnzl Ashland a Duluth
WmuWe co toto mini: blízké trhy laciná doprava blízkost velkých
mést hojnoU práce ladné palivo a stavební materiál 7'lruvó podnebí
a hojnost íisté vody Vínchny výhody života foblíio velkého místa a
Imcíhí jowniky na lehké splátky

MOQUAH ČKHIíOHI)VAKSKA KOLNICKA HPOLEČNOHT jst
mložena pro vzájemné dobro a výhody kooperativní a pro vřtilí point
osadníka Jedné národnosti 1'lin tento zaujímá V Sobí výhudy jukó
vám poskytuji výpomoené spolky tak velmi činné mezi českou národ-

nosti v Chicagu Vynikající v Ashland i v Chlcugu odporu-čoj- í

tento plán ub rdo jest příležitost pro chudého člověka by si po-

mohl a zároveň rozvinul bájoíné řdrojo tisíee úrodných hkrfi ležící v

ovocním pámu jižné od jezera Huperior
I'iňt nám dnen o dalAi podr bnosti tohoto plánu přosvčdta se o

wxlpovřdíiosti obchodníku kteří se V tomto Mijímají aneb jeíté ]([

přijcift sem a přesviliHe se proLlédnét) si pozemky a promluvto
lidmi kť'ři se dodeliili ÚNjehu na farmách poblíž míMti Ashland neb

pííto lidem kd'M zdo pozemky již koupili i kteři hodlají so zdo iiHhdi-t- l

I)ám vám každou příležitost k prozkoumáni Potom složto první

vpátku desíti dollaru na farmu kterou si vybereto aneb kterou vám po-

můžeme vy brati a plaťte dl tohoto velíco lehkého plánu Hté-bujt- e

se na farmu pukli si přejete ihned aneb mužta pracovat při va-e-

nynéjslm zaméstnání dokud nejsto připraveni ku stéhovánl se lo

této nové severní krujíny

PAMATUJTK že si žádná minerální práva vy ob-

držíte vHi i lii n les nu poJ iiikácli a vSpcIimi minerál pod nimi Mnoho

již koupili kteří pozemky vidřii Mužem vám sdélltí více v této no- -

bfdc hudým lidem JAMES W GO0D ti CO

loti ASHLAND WISCONSIN

SICI STROJ
Zaplatíme dovozné! $1195 ož $20

Prodlivinu! proslulé EíJiOHAIX) Alel

miojr nriiiiif i i ni'M nu-- " in"""-
(ilii hodiiicenii a platíme dovozné1 h A do Vhši Munici

l)íme Vám třicet duli k vyzUouřenl po oldrženi
tiroJi! a nebílili) II ne Vám ziimlouviiii vrátíme Vám

peníze vrátíte li nám tento Hnij

Nuiie stroje kun ziiruěeiiy na dvacet let lnou

těmi iiťjlepHÍml Jaké mohou býti zhotoveny a Jkoii

innderiiiml v kxdein směru

Tito KíDOHAD) stroje tusjí kulii

jsou iiejMiiidnřJI řidu lml s" stroji v li hu

pofleme Vám mls IíhIhIoií zdiirmu

prodávali Mci strni'! na zkoiiřku 1'ište sl r katalojř hned! Neplaíte ' nki

stroj 4J(K když míížrte tukový na dvsce' 1 řsméený koiipld u %'U)M

My rariicujeiiiB Vám ufnloJiii a rudni vrútínu X&m punízť 4C?0

JONES BROS MERCANTILE CO Ktto
Uloženi peněz

zasadili se vsenn tmami o zvoiem

kandidátů liberálních na té aneb

na oné straně

Kedaktor "Dennieo Novověku"

pan Vác Snajdr slavil v minulých

dnech 40 výročí své novinářské

práce Vlastně si významné to

jubileum jen připamatoval neboť

českému americkému novináři

zbývá tuze málo času k oslavám

Kdo zná éesko-americk- é novina-

ření ten k těm čtyřiceti letům p

Šnajdrovým musí pocítili úctu a

kdo pročte si jeho stále svěže psa-

né články v nichž každé slovo je
na svém místě a které zdají se

míti pevnost kovu ten musí vzdáti

čest tomu stále jarému jeho du-

chu V Čechách a snad i jinde
dostalo by se panu ňnajdrovi při

významném tomto jubileu uznání

a i listy které by třeba nestály s

ním v jedné řadě onoho dne za-

pomněly by na novinářské půtky
a vzdaly by čest novináři který

po čtyřicet let přispíval k rozšíře

ní duševního obzoru členil svého

národa Pan Snajdr o uznání

nedbá Sel vždy proti prou-d-
u

a neměl nikdy velkých přátel
mezí kolh-K- Nějaká poklona ji-

stě připadala by inu jako krajíc
chleba na obou stranách namaza-

ný nevěděl by jak ji má vzít

Jemu zajisté dostačí duševní spo-kojeno- st

že vykonal vše co bylo v

jeho silách a že práce jeho nezů-

stala bez účinku My ze srdce

mu k 40 výročí práce jeho Koul-

ujeme — O této své práci píše

pan Ňnajdr následující: Tento mě

síe připadlo 40 výročí mé novi-

nářské práee {oku 1HÓH v mě-

síci říjnu stal jsem se spolupra-

covníkem Fricovu českého politi-

ckého týdenníku v Perlině kam

jsem se tajně ovšem uchýlil před

pronásledováním rakouských sou-

dů které mne stíhaly pro politi-

cké zločiny a donutily k přeruše-

ní studií a vystěhování se z vrouc-

ně milované vlasti Od tohomě-síc- e

a roku jsem trvale zaměst-

nán pří í!ovin't"i Po uniknutí

"Maníka" jejž vláda rakouská

nepropouštěla do Kakouska pra-

coval jsem nějaký čas v redakci

autoyrafovaných listů "('orres-pondenc- e

Tscheque" a "Poehmi-seb- e

Korrespondenz" Když Frí-Čo-

docházely peníze vyslal mne

do Spojených Států abych tu pro-

střednictvím Jonášovy "Slavie"

sbíral peněžité podpory na další

vydávání oněch dvou důležitých

publikací Pratrí Jonášové přija
li mne laskavě a propůjčili list

svůj tehdy nejváženější rnemu

poslání jež vlivem Karla Jonáše

potkale se se zdarem Když se

Jonášové přesvědčili o mých novi-

nářských schopnostech přijali mne

za spolupracovníka Později když

odejel starší bratr do Evropy ja-

ko zpravodaj ve válce franko-prusk- é

svěřena mí redakce Strá-

vil jsem u "Slavie" málem tři

roky Po návratu Jonáše byl jsem

vyzván p Eduardem ltoscwate-re-

jenž vydával v Omaze den-

ník "Omaha Pec" německý tý-

denník "Peobachter am Missou

ri" a český týdní lístek "Pokrok

Západu" abych převzal redakci

poslednějšího listu Po úradé s K

Jonášem jenž viděl ht mí kyne
dost slušná budoucnost na zápa-

dě odebral jsem se do Oiuahy —

Zvel- - biv "Pokrok Západu" a ma-

ji' v úmyslu vrátit i se na východ

odkud je arci blíže do Och kam

j i' W doutA pí Í hejuližší politické

změně se vrAtití přijal jsem na

Jonášovu domluvu redakcí cleve

landského "Pokroku" od něhož

byl p V J Čapek právě odcši-- l

A tak jicm se minul V Cleve-latid-

kde trávím již třicátý pá

ty rok svého života Po zaniknu

ti "Pokroku" j jž jst-- rcdiifovid

tři léta založil js-- s pomoci

tchána pana Františka Kotíka
tento lit (Dcinnei Novověku)

jejž rcditfnjn nepíctrít
"

na '{'

rok

NAŠI KRAJANÉ MUSÍ KONATI

SVOJI POVINNOST

Musi lúftutuitl i volby a ode

vidtl tvé Idiuy pro řepu
thkintké kandditY

Nlrih Urvmi d mokrali

tk4 kfi l lit pri
I tlUM thtUe

j[i ivob n d"nikrti ki

trn dí%UU bv # k t'i n

dy ii t v iiiíťdk o:2 i trtu
v td prňiiil j a o '' pr i

rent 4 licid í t l ni id'j l

iril d kn l r p w ť I i k 4 n i tií

Kdyby stalo se a Pryau byl zvo

len každý soudný člověk může

vypočítati si na prstech co by ná

sledovalo Obchod stále rychle by

upadal velké továrny a dílny by

zastavily práci poněvadž nebyly

by jisty co bude demokratická

strana ěiniti se svojí mocí a dělni- -

ctvo po celé zemi uvedeno bude do

strachu před takovými poměry

jaké existovaly když strana de

mokratická řídila zcmčsprávu

Tehdy tisíce a tisíce dělníků žá-

dali práci a nemohli ji obdržet a

po čtyry roky celá země uvrženu

byla v sklíčcnost líyla nejenom
nouze o práci ale mzdy byly ma

lé obchod nešel a průmysl pohy-

boval se jen pomalu Pyly to ve-

lice trudné chvíle a zajisté je do-

sti těeh kdož je pamatují

Netřeba však obávati se podob-

ných poměrů zasadíme-l- i se všemi

silami o zvolení W II Taftu
Žádná volba není zajištěna do

kud neminula Záleží na každém

kdo je voličem aby vykonal svojí
čííst práce bral účastenství v na-

stávajících volbách a odevzdal

svůj hlas ve prospěch W JI

Taft a za presidenta a pro celý

republikánský lístek Každý mu-

sí konati svoji povinnost a teprve
po té mluvíti budeme o vítězství

Povinností každého občana jest

aby volil a on musí tak učinili
je-l- i k volbě oprávněn Nebudte

lhostejnými k záležitostem veřej

ným neboť na jejich utváření spo
čivá i osud Váš

A nejenom dlužno volili pro
T a f t a a S h e r m a n a za pre-

sidenta a místo presidenta ale též

dlužno volili pro republikánské

kandidáty do konressu do stát

ní lejfislatury a pro republikánské

kandidáty pro státní a okresní

Vykonají-l- i naši krajané a ostat

ní děJnictvo po celé zemí svoji po

vinnost a biidoo-l- i volití pro stra

nu která nejvíce pro né vykonala

pak můžeme je ujistili že budou

se těšit i blahobytu a dostatku prá-

ce pro další čtyry roky jak je že

láno a žádoucno

Strana demokratická a ostatní

mluví a píší tak aby se zdálo že

W II Taft není přítelem
dělní-ctv- a

Za Tafta mluví činy a do-

bře je známo jeho proslulé roz-

hodnutí týkající se práv dělni-ctv- a

za něž by měl každý ameri-

cký dělník panu Taftoví být vděč-

ným a dychtivým uzříti jej presí-dente-

Dobře je známo že v Anglii fl

v jiných zemích evropských stroj-

vedoucí a jiní zaměstnanci želez-níčn- í

vrhání jsou do vězení odvá-

ží li se opustili svá místa bez do

volení svých zaměstnavatelů leč

by napřed učinili oznámení tak

aby jejich místa mohla bytí vypl
nčna To činí železničním dělní

kům nemožným by vyšli na stáv

ku s jakoukoliv nadějí na výhru
Soudce Taft rozhodl v případě

na Toledo Ann Ilarbor & North

Michigan dráze že železniční zří

zenci mají právo stávkovati kdy
koliv se jim zalíbí "Poměr za

městnanců k společnostem" pra
vil "jest onen dobrovolné smlou

vy obmezitelné kteroukoliv stra-

nou Zaměstnanci měli právo spo

jití se zanechali své práce a vy

máhati pokuty na členech své oi

líanmaee pro rušení její závazků

Sntd Ot iitohl donutili Kalněni nutí

re aly setrvali v osobni Južhé

proti jich vůli"
Od éiii kdy soudce Taft vydal

toto rozhodnutí nebylo nikdy né

jaké pocity ioiosl
i o pravil 'l leniě

iiii-I- i ziíziihmi stávkovali klyz
stávkovat t chtějí ii ti j't píiěi
nou } dráhy yarháejí se svými

zaměstnanci lépe než v b lech před
vvdiníiu rohodimlí Taftová

proč jest tak málo sjmrů mezi dra

hamí a dělníky
Ink Ve VÍLÍMI o'ldil tak t "t

du obvodním oudi' Taft plová

dl ráknii mpravrdlivé ťlět ttn

viiiiiikiuu Kdy i ji"tý iioií jmé
inki Pltlui jHkimd e zavUvitl

jibj H4 V"h druhá' h by

bvln itiibř v nUbdk umrt Ua ih

htnolm tiiů lidí v Nfw Yorku

Chi'U CiinMiioti St Iínimi

jihýcH % 1 k h tfrdUkárU il)
SiUtVí kd !4t4Vťht diMu Jm

lrvm J tO iti dny h
d hl by Idíd lliř nll d't Tift 1

Plt ldn il l Věíetií Im i l Ho kÍs A

prohl4d l tt M'Ujc d iVcSitl lil

kořiiU b v liořd liUd til nirl
Ti to J duítd "U I ' Tfu t!l
(h)biii i4 hrii'o iiit- -

ti-- ' !

Mfižetfl to překonstif I'latlma 3 procent úroku na všechny depo-

sity od (100 výso připočítávajíce úrok ku kapitálu dvakráte v roco

1'tnlze přijiroaji se v kterýkoliv #us Mohou býti kdykoliv vyzvednuty

Zeptejte se na nás v kterékoliv anco v mésté Navitlvto nás!

PODPORUJTE DOMÁCÍ PODNIKI

řiOUTII OMAHA IOAN V IUJIIDINO ASSOCIATION
612 No 24 th Bt 38tř EOUTII OMAHA NEB

Před dvanácti roky pan líryan
hc vři rozhodností tvrdil že cena

kukuřici} nevstoupne budo-l- i svo-

bodná ražba stříbra ponížena a do

kud zlatá vlajka bude vládnouti

nud zemí Kukuřice prodávala ko

tehdy za patnáct centu Nyní pro
dává hc za pětkrát patnáct centů

pod zlatou vlajkou Nyní zase p

líryan přisel h něčím jiným Proč

vlastní) ty své stěžejní zásady m3-Z- ií

tak rychle?

Demokraté v předvolebním boji

užívají všelijakých triků Tak ku

příkladu kolují obrázky kd po

doba Uryanova přirovnává se k

podobě Washiníítonovř' Jiní

"pejlek" u něhož je dno

vvyraženo — tak prý bude za vlá-

dy republikánské Pejlek však

demokratům koná Spatnou službu

neboť se ví že kdyby dostali se k

vládá demokraté tyla by taková

nouze o práci — že by pejlku ani

třeba nebylo!

Jenom dva týdny dělí nás od

doby kdy aspoň řásteénó umlk-

nou zbraně politického boje a za-

vládne na několik chvil příměří
Půdou vítězi a budou i poražení

Duch na všech stranách boj je v

plném proudu a vyvrcholí ve

dnech následujících Demokraté

jsou té pevné naděje že vítězství

skloní se k nim ale je mnoho těch

í v jejích vlastní straně kteří tvr-ze- ní

tomu nepřikládají žádné ví

ry Jedni tvrdí ze líryan má za-

jištěných více hlasů nežli potřebu

je a dokonce o té věci národní

diíiiiolmitieký vjýbor poslal hod-

né dlouhý telegram ule mezi řád-

ky snadno můžete se dočisti že

sám národní výbor ťnnu nevěří

Neschází ani na těeh kteří dle

svých zkušeností předpovídají to

mu anebo onomu kandidátu jisté
vítězství Některé z nieh nejsou

bez zajímavosti V minulých dnech

přinesly časopisy zprávy o tom že

C li Oox druhdy vlivný činitel

politický z Cincinnuti předpovídá
vítězství Taftoví Ohio dá Taf-tov- i

jisté nejméně 125WX) vttšiny

a New York bezpochyby také

Cox prohlásil že lid před zvole-

ním Uryanovým má atrach který
sesílen byl jeho prohlášením že

bude sloužiti jen jednu lhůtu Ta-

kový kandidát nedbá jak práci

provádí protože na přízni občan-

stva jichž hlasů více potřebovat i

nebude mu už nezáleží Indiána

dle Coxe dá také většinu Taftoví

Jiní opětně tvrdí že Ohio není

tak jisté za jaké považují je rp

publikáni Jsou prý tam letošní-

ho roku poměry hodně mimořád-

né takže výsledek může býti až

překvapujícím Demokraté po-

važují New York za jistý pro líry-an- a

UŽ z té příčiny že ruku v ruce

jde h nimi známá kornipéní poli

tická mašina zvaná Tammany

A není vyloučena možnost že prá-

vě výsledek volby v New Yorku

bude pro obě strany velkým pře-

kvapením

Již několikráte poukázali jsme

na to jak nesmyslnými jsou sna-

hy prohibicních agitátorů Podali

jsme důkazy kde prohibicí docí-

leno bylo pravého opuku Kde se

za volného prodeje lihovin pilo
střídmě a málo za prohibice pilo
se více kde nepilo se nit? za pro
hibice začalo se pít Kat ku podi-

vu že naleznou se osady které

ptohibiei si odhlasuji ae dohro je
známo ř prohibi"i k rokvětu o

sad nikdy nepřispěla Fanatičtí

prohiliieiihitt !'! 'í íúécho

vykonat v zájmu těch kteří stali

se notorickými opilci oni obracejí

proti téiu kdo piji ntiidiiié a

chtějí tvrdití že v nikom mid to-

lik íly aby dovedl s- -

opanovat
Oni jdou j itě dálu! Chtějí iu'i
ti a nelni Mh-spo- pxikmltti prů

mytd lihovarntiký a pivovarnický

ktrý lvi hřivnou pí upiv á ve irptV

tioliě daní 11 i vdťlavaeí UtUvy pu

uii A !ehAmw tvrdili

ls těmi p ttťí povnesilti c ftin"

rirkA íkuUtvj ha vyndton úrovni

takin právem j nám ávidii

čilým swiem 1 v N bra k'i

táUřt roltdÍnl s áihv )r-kuj-

růiky Chtějí vvtiiU mi i

d a je ititu aby pnum oraiii
d-- i jřiťl ibtií vtIdy ti! k

h byl lrÍ-- ii t tak aby

jita iiá v Myčky iU thuf pku
iti j a íťd ní ť v tl
tě v nťuil třtin ii"iiiv

") i!i !j hWríitihj J'i u

jřimU M radim iraju1t

Většina délnictva z výše uvede- -

ných příčin hlasovali bude pro

stranu republikánskou Veliké

množství našich krajanů náleží k

dělnickým oranisacím a uniím a

jest zajisté jejich nej vřelejším

přáním aby polepšily svoje posta-

vení dosáhli dobré práce u sluš

ných poměrů Všichni jsou přá
trii unií kterých úkolem je pravé
locílení lepší práce přiměřené do

by pracovní řádného nakládání s

lělnictvcm jakož i lepších zdra

votních poměrů v továrnách a v

dolech

Tyto zásady má i strana repu
dikánská a republikánské zákono

lámy v' všech státech pracují za

tím účelem aby byly věrny tímto
zásadám O tom svědčí zákony
všude tam kde struna republikán- -

sá má většinu ve sborech zákono-

dárných V tomto směru republí- -

káné mnoho pro délnictvo vyko-

nali a ještě více vykonati chtějí a

mohou Celní zákony vynesené
stranou republikánskou chrání

zájmy průmyslu a průmyslnýeh
výrobků takže obchod a průmysl
v naší velké vlasti dále se lepší a

vzmáhá a následkem toho mzdy

délnictva jsou též Jcpší

Jest dostatečné známo že stra-

na republikánská přičinila se aby
délnictvo ve vládní službě praco-val- o

pouze 8 hodin denně a tím

způsobeno bylo že í v jiných vel

kých továrnách následováno bylo

příkladu vlády a za pracovní den

uznáno bylo 8 hodin jakž snaží

se docíliti dělnické unie

Zákonodárci strany republikán
ské ještě jiným způsobem chrání

zájmy délnictva To ukázalo s

zejména tehdy kdy jednáno by
lo zda Cíúané mají býti připuště
ní do Ameriky Cíúané byli zá-

hubou amerického délnictva ne-

boť takový ("'ínun pracoval za ló
denně u tím na mnohých místech

způsobil úpadek práce a snížení

mzdy na škodu délnictva bílého

Kepiiblikánští zákonodárci všemi

silami zasadili se o to aby Ame-

rika (bráněna byla od čínské zá-

plavy a přijali zákony které ěíu

kým dťhiiUůni zihiiúuji píéilup
do země l tak inneriéi'i ! íft mo

holt poadovati slušnou mzdu 11

i se báti že v případě pro-

puštěni ěínští kuli zituiali by je-

jich místa lícpublikánnliá strana

postarala e o to tiby zaměstna-

vatelé l li odpovědni a životy
dělníků v továrnách a v ďdceh

aby zúkoíM in btvli nuceni udriovut

továrny a doly v zdravotním n

U pi ěnéiit lnii ik n!y dělní

ctvu iicbylo vydáváno itinc jt
kýmkoliv ii hod-ui-

i T Jsiih é

ny m kti ré in nn'! y bv ti nípo
liiíilálio o ltf ib ltictvo i ieh itú
pn-spě- i h m iii k in 'popirtttt Itiý
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NA ZKOUŠKU!

PUL i Myy s mi—- —
~

™ ~~ ~

i f ~%
W'

'Unví Iňka a

z toho dozvíte se vh} o riaíeni plánu

na éost procent!

ve Kjiolku Obchod tento již přes

t) roku se zdarem veden byl pod
firmou Lovžík lirou a rok od ro-

ku dělá vřtňí obchod Příčina pro
deji? jiffit chatrné zdraví Plňte na
adresHu: Josef F LovČík Písek
North Dakota _5tř

DESET1AKR0VÁ FARMA ňa

[irodej anebo na výměnu za mést-nk- ý

maji tek buď v Omaze anebo
v South Omaze Pěkná tato far-

ma nalézá ne V2 míle na íihozá-pa- d

od hranic měta South Oma-

ny Jest na ní postaven pěkný
dům o ňesti světnicích velká stáj
na dobytek dálo jest tam ovocná

zahrada vinice a půda a hodí se

výtečné na zelenářství Podmín-

ky Karma prodá ho anebo vymění
se h úplným zařízením nářadím a

dobytkem anebo beo vňeho Te-

lefonujte: Douglas f)077 Dr J W

Novák 2tf

l'W Prodá se dobře e vyplá-

cejíc! řeznický obchod v jednom
z nejlepších měst v Jiiní Dakolé

Roupechtivý musí býti Cech ne-b- ot

obchod jo Z valné čisti český
Příčina prodeje jest chatrné zdra-

ví IííaJíI3 Přihlášky přijimi
Dakotský Pokrok TyndaJl S D

pod značkou "Řezník" 2i'df

J ' KRAJANÉ! Chceteli

koupit! pomník přihlaste sel Dá

v&me velkou sriiku na pomníky
Jsme jediným pomnikiřtkým zá-

vodem v Baline okresu který do-

stává pomníky přímo z lomu My

prodirne V4m pomníky levněji
neili on! agenti kteři doitivaj!
pomníky i Omahy neb a Lincoln
co jest dobři jedna třetina ceny
Kdo co potřebujete v oboru tom

přihlaste se S úctou

J W BAYER

lití CreU Neb

NA PR0DU Uvinu v vW
traadt líiodertlé lafiicliá ft dumeiu

6 My bvhl d brý UU!
% i4 adrvi i Pavel Opčnký
Cub Kans _ 1UI

úlDÁM BRATXA Jal a h!r- -
p

nkWhH I v s ( řih!id u ií'e
sanb Ji Vádav Mř'pni ký
IUrnl o Nk 1 Jki

Malý oznamovatel

Za oziiámky r tét runrlce u veřejné
né čítáme za každé slovo jeden cent la
každé uveřejněni ZárovcA i ozn&mkou

musi býti zaslán l obnos peněžitý
meniích než za 25 centu za jed-

no uveřejnřnl nepřijímáme Oznamova-

telé mimo Omahu musi v oznámce své

uvéstl vždy adressu na niž se příhláiky
mají diti ježto nám nezbývá času k va-

děni korretpondenco mezi oznamovateli

a přihlu&ovateli

DOBRÝ fiKZNÍK a uzenář pří

jinul y míhto Jest zrniny a ve

avíni oboru dobro kc vyzná La-

skavé nabídky podaný buďtež na
adn-Hsu- : Alois Stanislav i 212

F til IVrry Okla 8tf

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný" h ['řiinlivý mtú ma-

jitel obclioilu přál by ni néiniti
znáinoht ho vzdělanou Češkou h

dívkou ve htáíí od 20 do 21 let
1'odobenkii fct vymění n za rnbVnii-vim- l

h ručí Adresujte: i' O !tox

Wl Ousaha U b "tf

FARMA NA PRODEJ — 3 jnílo
od dvou starých českých te
skýrh lHk a Convvay v Xovth

lukoté boliiitcm n fhvaltii zná-lne-

údolí ('ervené řeky kd?

jtŇiii nikdy ncsi-lha- Jot
n nkrccll vš? jest Vždclllio

pěkné stavby )ijnot dobrá vo-

dy Cenu Jt skr třetina ht-to-

h ostatek se JnvkA db? lřáld
kupcf lt! Hiátu jednu íarniu o

M akrech I mil od l'iku 2 mí-

li' výš' jmenovaných farem

Hi akrů j't wďlAno maialc
obilník dobří odvdit a hojmmt

vody NVbmbli' jednat! t

ládnýni afcntriii n)br a tnajite
li ni přiinu n J f Lovilk

Iuk NorUi lUkoU Mi

OBCHOD NA PR0DE1 —
jh

IovkI v ib bxlo iboíim mb

nýut (tí firral Rre) V ataré i
ké iadA rck N Psk pra
li nrt viBiMil i4 fari M- -

!jitt druhá ji
i iky j těl Č%h

j t v f b -- 14 j i k "M „ti roaa
takU j iknictilř i d d ř

s yiii4 Jl i ldi anadna V) ti


